Дело №2-15-10/2019

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

18 января 2019 года                                                       город Набережные Челны

                                                                                 Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 15 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Г.А. Яхина, при секретаре Г.Х. Яббаровой, рассмотрев исковое заявление Головиной Л.А. к Обществу с ограниченной ответственностью «Суперкасса», авиакомпании Georqian Airways о взыскании убытков, неустойки, штрафа, компенсации морального вреда,

руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                        РЕШИЛ:
иск Головиной Л.А. к Обществу с ограниченной ответственностью «Суперкасса», авиакомпании Georqian Airways о взыскании убытков, неустойки, штрафа, компенсации морального вреда удовлетворить частично.
Взыскать с авиакомпании Georqian Airways в пользу Головиной Л.А. убытки в сумме 13632 (тринадцать тысяч шестьсот тридцать два) рубля, компенсацию морального вреда в размере 3000 (трех тысяч) рублей, штраф в размере 6816 (шесть тысяч восемьсот шестнадцать) рублей.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Взыскать с авиакомпании Georqian Airways в доход бюджета Муниципального образования «город Набережные Челны» государственную пошлину в размере 845 рублей 28 копеек.

Лица, участвовавшие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, не участвовавшие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании в течение пятнадцати дней вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца.
Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья                       Г.А. Яхина